213. (*C. a collier blanc*); »ex Coromandelia (Buff.), Senegalia et Afr. meridionali»; ubi eum, in colonia orientali, ad Zwartekop et Sontags revier, ipse occidisse dicit L. V.; quod vero credere non possumus, avis enim tantummodo in India inventa est. — *Cuc. coromandus* L. XII (ex Briss.); — Lath. 30 (Pl. El. 274, 2); — *Oxylophus cor.* Bp. Csp. 102; — *Cuc. collaris*. Vieill. Enc. 1333 (ex L. V.).

214. (Coucou a gros bec). L. V. dicit, se ipsum, marem et feminam (colore similes!) prope flumen Groote Vishrevier »ultra Namaquas» (i. e. prope tropicum Capricorni) occidisse. Hæc vero avis est *Cuculus niger* L. X et XII (ex Edw. 58); — *Eudynamis niger* Bp. 101; — incola sat vulgaris Bengalæ, minime vero in Africa inventus; estque tantummodo *mas* hujus speciei; femina enim, longe aliter colorata, a L. V. ipso, mox infra (n:o 216) ut distincta species proponitur. Auctor igitur h. l. ipse prodit mendam veritatis.

215. *Coucou gris bronzé*; ex Malimbe in regno Congo allatus. — *Cuculus æreus* Vieill. Enc. 1333 (ex L. V.); — *Zanclostomus flavirostris* Sw. W. Afr.; — *Z. æreus* Hartl. W. Afr. 188. — Obs. Forma huic maxime affinis, sed colore paullo magis virescente et gutture albedo agnoscenda, in Caffraria frequenter obvenit; quam vero specie non distinctam habet Hartlaub l. c. Ipse specimina ex Congo non vidi.

216. (Coucou tachirou); in Namaqua minore (inter coloniam et Gariép) L. V. ipse »5 specimina adulta, mares et feminas» occidisse dicit, »colore parum dissimiles»; nec deest historia de vitæ ratione. Avis vero descripta et picta est *femina* *Cuc. nigri*, supra n:o 214; ex India.

217. (Coua), mâle; a L. V. ipso in Africa meridionali, loco non indicato, inventus dicitur, seque nidum cum pullulis 4 invenisse perhibet. Avem vero præterea in Madagascaria, India et prope Senegal cognitam dicit. Est vero — *Cuculus cristatus* L. XII (ex Briss. »Coua»); — *Coua crist.* Cuv. — Bp. Csp. 109; — *Sericosomus crist.* Sw. Classif. — Certe nullibi, nisi in insula Madagascar, quærendus.

218. (Coua taitson) mâle; »ex Madagascar Buff.» et »in sylvis magnis Caffrariæ a L. V. ipso inventus»; qui historiam de sono et cet. narrat. Est — *Cuc. cæruleus* L. (ex Briss.); — *Sericosomus rec.* — Bp. l. c.; ut præcedens, tantummodo incola Madagascariæ.

219. Coucal houhou; »in Caffraria et in colonia orientali: Camdebo, Gamtoo», a L. V. ipso inventus, et præterea in regione Senegalensi, Egypto et India cognitus, perhibetur. — Non impossibile videtur auctorem nostrum, in locis indicatis, invenisse avem, in Caffraria superiore, etiam circa Port Natal non rarum, quæ hodie *Centropus burchelli* (Sw. Two Cent. 121) dicitur, quam vero nos, ex illis terris quas visitaverat L. V., non vidimus; — neque admirandum est si L. V. aves inter se simillimas, forte non specificè separandas, senegalensem, ægypticam et caffram, non distinxisse; sed pro certo tradere possumus eum non formam caffram, sed senegalensem, descripsisse et pinxisse; quæ abdomine pennisque cubiti ultimis, transversim, crebre fusco-striatis, semper agnoscitur. Hæc vero est: — *Cuc. senegalensis* L. XII (ex Briss. IV, 120, sp. 7); — Lath. 19; — *Centropus seneg.* Sw. — et Hartl. W. Afr. 187.